
UCHWAŁA NR XXXVIII/238/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 5 stycznia 2021 r. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Rzepinie po zapoznaniu się z treścią petycji – listu otwartego  z dnia 5 stycznia 2021 r. 
uzupełnionej dnia 18 stycznia 2021 r. pt. „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej 
SZCZEPIONCE!”, oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję – 
list otwarty z dnia 5 stycznia 2021 r. z uzupełnieniem z dnia 18 stycznia 2021 r. – za niezasadną. 

§ 2. Uzasadnienie podjętego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzepinie do zawiadomienia wnoszących petycje 
o sposobie ich załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Wioletta Nowak 

Id: 47357DE4-D8EF-4729-873F-B5D580F95ECC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/238/2021 

Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

UZASADNIENIE UCHWAŁY 

 W dniu 5 stycznia 2021 r. wpłynęła petycja – list otwarty Przewodniczącej Stowarzyszenia Polska Wolna 
od GMO, uzupełniona dnia 18 stycznia 2021 r. Przedmiotem petycji było wezwania Rady do przyjęcia uchwały 
popierającej petycję - List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych 
Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE. Ponadto przyjęcia 
uchwały domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów: „natychmiastowego zaprzestania eksperymentu 
w postaci szczepień na mieszkańcach Polski, dopuszczenia  
do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują  
i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii!, 
domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam narzucone 
w czasie roku 2020 oraz roku 2021”. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje między 
innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach organem właściwym do rozpatrzenia petycji 
jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego petycja została złożona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzepinie skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu jej rozpoznania i przygotowania projektu uchwały dla Rady Miejskiej w Rzepinie w sprawie jej 
rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działając zgodnie z § 68 g Statutu Gminy Rzepin podczas posiedzenia 
odbytego w dniu 20 stycznia 2021 r. dokonała analizy przedmiotowej petycji pod względem formalnym.  Zostało 
stwierdzone, że petycja spełnia wymagania formalne oraz została złożona w interesie publicznym. Na posiedzeniu 
w dniu 17 lutego 2021 r. Komisja dokonała szczegółowej analizy żądań zawartych w petycji, w wyniku której 
uznała, że podjęcie uchwały zgodnie z petycją wykracza poza kompetencje Rady Miejskiej w Rzepinie. 

Żądania zgłoszone w petycji z dnia 5 stycznia 2021 roku oraz jej uzupełnieniu z dnia 18 stycznia 2021 r. dotyczą 
podjęcia przez Radę Miejską w Rzepinie uchwały wpływającej na działania rządu RP, Posłów i Senatorów oraz 
złożenia deklaracji przez władze gminy osobistego poniesienia wszystkich konsekwencji prawnych i finansowych 
wobec osób, które są lub będą ofiarami decyzji dotyczących masowych szczepień oraz polityki w związku z. 
pandemią koronawirusa. Ponadto zaapelowano, aby władze gminy podjęły szerokie działania edukacyjne, których 
celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby 
obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu i natychmiastowe zaniechanie 
obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz leczenia ogólnie dostępnymi środkami. 

Wskazać należy, że kwestie związane z szczepieniami przeciwko Covid-19, nie mieszczą się w zakresie 
kompetencji rady gminy. Należą do zadań i kompetycji rządu (rady ministrów). Na Radzie Miejskiej w Rzepinie, 
jako organie administracji publicznej spoczywa obowiązek działania na podstawie i w granicach prawa. Zatem 
Rada może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, czyli w sprawach publicznych o znaczeniu 
lokalnym, nie zastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów, o czym stanowi art. 6 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym. Żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 7, 
nie obejmuje swym zakresem recenzowania -„uznawania za niedopuszczalne” działań innych organów 
administracji publicznej na szczeblu krajowym czy zagranicznym, ani podejmowania jakichkolwiek działań 
władczych względem organów administracji centralnej – wpływania na działania rządu RP, Posłów i Senatorów. 
Podjęta w ten sposób uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, byłaby zatem niezgodna z obowiązującymi 
przepisami prawa. Podkreślenia wymaga, że art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym upoważnia radę gminy 
do podejmowania działań nie władczych, czyli np. o charakterze intencyjnym, programowym co jednak 
nie dotyczy treści przedmiotowej petycji – listu otwartego. W związku z powyższym sprawa szczepień na 
koronawirusa jak również odwołanie ograniczeń wolności, w tym gospodarczych – nie mieści się w kompetencji 
Rady Miejskiej w Rzepinie. 

Id: 47357DE4-D8EF-4729-873F-B5D580F95ECC. Podpisany Strona 1



W zakresie postulowanych w petycji działań edukacyjnych Komisja uznała, iż aktualnie prowadzone przez 
Gminę Rzepin i jednostki organizacyjne gminy działania edukacyjne w zakresie postulowanym są wystarczające. 
Gmina prowadzi telefoniczny punkt zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informację o szczepieniach przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2. Do prowadzenia prac w telefonicznym punkcie zgłoszeń transportowych oraz informacji 
o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 wyznaczony został koordynator do spraw szczepień przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2, jak również koordynator do spraw transportu. 

 W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, by petycję – list otwarty 
z dnia 5 stycznia 2021 r. uzupełnioną dnia 18 stycznia 2021 r.., uznać za niezasadną. 

Rada Miejska w Rzepinie mając na względzie treść złożonej petycji – listu otwartego, obowiązujące przepisy 
oraz ww. stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję - list otwarty z dnia 5 stycznia 2021 r. 
uzupełnioną dnia 18 stycznia 2021 r.., za niezasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi, zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach.

Id: 47357DE4-D8EF-4729-873F-B5D580F95ECC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

